
COMUNE DI MODENA
SETTORE RISORSE UMANE E STRUMENTALI  

*********

DETERMINAZIONE n. 1630/2019 del 07/08/2019 

Proposta n. 2439/2019  
Esecutiva dal 08/08/2019

Protocollo n. 239730 del 08/08/2019

OGGETTO: FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA AD ASSUNZIONI 
DI PERSONALE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI E SUPPLENZE INIZIALMENTE PARI O SUPERIORI 
A  60  GG.  A  TEMPO  PIENO  E/O  PARZIALE  AL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI 
ISTRUTTORE EDUCATIVO -  POSIZIONE DI  LAVORO EDUCATORE D'INFANZIA - 
CAT. C. -  CON RISERVA AI MILITARI DI CUI AGLI ARTT. 678, COMMA 9, E 1014, 
COMMA 1, DEL D.LGS. 66/2010 - APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 1630 del 07/08/2019

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE RISORSE UMANE E STRUMENTALI

Dott.ssa Lorena Leonardi

Numero determina: 1630/2019
del 07/08/2019

OGGETTO: FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA AD ASSUNZIONI 
DI PERSONALE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI E SUPPLENZE INIZIALMENTE PARI O SUPERIORI 
A 60 GG. A TEMPO PIENO E/O PARZIALE AL PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE EDUCATIVO - POSIZIONE DI LAVORO EDUCATORE D'INFANZIA - 
CAT. C. - CON RISERVA AI MILITARI DI CUI AGLI ARTT. 678, COMMA 9, E 1014, 
COMMA 1, DEL D.LGS. 66/2010 - APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA.

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con deliberazione del Consiglio comunale n. 99 del 20.12.2018, immediatamente eseguibile, 
sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2019/2021, la Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione 2019/2021, il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 e il 
Programma Biennale degli Acquisti di beni e servizi;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 22.01.2019, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato, in via definitiva, il Piano Esecutivo di Gestione dell'Ente 2019/2021, al cui interno 
sono indicati gli obiettivi esecutivi e le attività gestionali dei Settori, e che con il medesimo atto i  
Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse 
alla  realizzazione  degli  obiettivi  ed  attività  in  esso  indicati,  comprese  tutte  le  azioni  di  
mantenimento funzionali alla normale continuità dei servizi;

- che la Giunta comunale ha successivamente apportato variazioni al suddetto Piano esecutivo di 
Gestione 2019 - 2021;

Richiamata  la  propria  determinazione  prot.  n.  147738  del  20/05/2019  con  la  quale  si 
provvedeva alla pubblicazione dell'avviso per la formazione di una graduatoria per prova selettiva 
finalizzata  ad  assunzioni  di  personale  con  contratto  di  lavoro  a  tempo  determinato  per  il 
conferimento di incarichi e supplenze inizialmente pari o superiori  a 60 gg. a tempo pieno e/o 
parziale per "Istruttore Educativo" - posizione di lavoro "Educatore d'Infanzia” - cat. C, con riserva 
ai militari di cui agli artt. 678, comma 9, e 1014, comma 1, del D.Lgs. 66/2010;

Visto  il  relativo  bando  di  selezione  prot.  n.  147738  del  20/05/2019,  pubblicato  dal 
20/05/2019 al 10/06/2019, ed i requisiti prescritti per l'ammissione;

copia informatica per consultazione



Richiamata, altresì, la determinazione della Responsabile del Servizio Amministrazione del 
Personale  e  Bilancio,  dott.ssa  Susetta  Sola,  prot.  n.  195422  del  28/06/2019 con  la  quale  si  e' 
proceduto  all'ammissione  e  non  ammissione  alla  selezione  dei  candidati  che  hanno  presentato 
domanda di partecipazione;

Preso atto che tutte le operazioni relative alla selezione sono ultimate e che la Commissione 
Giudicatrice preposta, nominata con propria determinazione n. 1921 del 10/10/2018, ha rassegnato i 
verbali dai quali risulta quanto segue:

• candidati che hanno presentato domanda n. 252
• candidati ammessi n. 247
• candidati presenti alla prova selettiva n. 183
• candidati idonei n. 117

Dato atto che non risultano candidati ammessi  con riserva ai militari di cui agli artt. 678, 
comma 9, e 1014, comma 1, del D.Lgs. 66/2010;

Richiamato l'art. 21 del Regolamento sopra citato;

Vista l'esito del procedimento rilasciato dal Responsabile, posta agli atti del settore con prot. 
237633 del 7 agosto 2019  con cui si evidenzia che ci sono candidati a parità di punteggio e si allega 
il documento che identifica le preferenze e precedenze, dando nel contempo atto che non vi sono 
candidati che hanno chiesto la riserva prevista dal bando; 

 Valutate e confermate le risultanze della istruttoria;   

Visto  il  Titolo  IV del  Regolamento  di  Organizzazione “Competenze e  attribuzioni  delle 
funzioni dirigenziali”;

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà 
conforme  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  dagli  artt.  6  e  7  della  Legge 
217/2010;

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di approvare:

= i verbali della Commissione Giudicatrice per la formazione di una graduatoria per prova selettiva 
finalizzata  ad  assunzioni  di  personale  con  contratto  di  lavoro  a  tempo  determinato  per  il 
conferimento di incarichi e supplenze inizialmente pari o superiori  a 60 gg. a tempo pieno e/o 
parziale per "Istruttore Educativo" - posizione di lavoro "Educatore d'Infanzia” cat. C, con riserva ai 

copia informatica per consultazione



militari di cui agli artt. 678, comma 9, e 1014, comma 1, del D.Lgs. 66/2010, posti agli atti del  
Settore scrivente;

= la graduatoria costituita da n. 117 candidate, sotto riportata:

1 RICCI FEDERICA PUNTI 30 SU 30

2 MAZZOLI GIULIA PUNTI 30 SU 30

3 FANGAREGGI FEDERICA PUNTI 30 SU 30

4 OLIVIERO CARMELA MARIA ROSARIA PUNTI 30 SU 30

5 BRUNETTI VALENTINA PUNTI 30 SU 30

6 BIANCHINI PAOLA PUNTI 30 SU 30

7 CALABRO' PAOLA PUNTI 29 SU 30

8 DE SIMONE IRENE PUNTI 28 SU 30

9 MACCHIAVELI KATIA PUNTI 28 SU 30

10 GIUSTI RITA PUNTI 28 SU 30

11 TASSINARI ERICA PUNTI 28 SU 30

12 DI SARNO GIUSY PUNTI 28 SU 30

13 MARCIANO MARIA PUNTI 28 SU 30

14 CHIARAPPA GRETA PUNTI 28 SU 30

15 DE VALENZUELA AURORA PUNTI 27 SU 30

16 MALAVASI LISA PUNTI 27 SU 30

17 PRAMPOLINI ELEONORA PUNTI 27 SU 30

18 GOZZA FRANCESCA PUNTI 27 SU 30

19 CESTARI ESTER PUNTI 27 SU 30

20 FRANCIA LAURA PUNTI 27 SU 30

21 RIGHI GAIA PUNTI 26 SU 30

22 DALLOLI GLORIA PUNTI 26 SU 30

23 AMENDOLA LINDA PUNTI 26 SU 30

24 GREMES ELENA PUNTI 26 SU 30

25 LEVONI ILENIA PUNTI 26 SU 30

26 GIRALDO LUISA FERNANDA PUNTI 26 SU 30

27 CAPPELLI GIORGIA PUNTI 26 SU 30

28 QUARTO CHIARA PUNTI 26 SU 30

29 CAPORALE GIORGIA PUNTI 26 SU 30

30 PUZONE VALERIA PUNTI 26 SU 30

31 MARLETTA ELISA PUNTI 26 SU 30

32 ALIOTO VIVIANA PUNTI 26 SU 30

33 MARCHI ELENA PUNTI 26 SU 30

34 CERAVOLO FRANCESCA PUNTI 25 SU 30

copia informatica per consultazione



35 CATTINI CRISTINA PUNTI 25 SU 30

36 PANESSA MARIA ANTONIA PUNTI 25 SU 30

37 GATTI ANTONELLA PUNTI 25 SU 30

38 PERAZZOLO NADIA PUNTI 25 SU 30

39 LIBERTO MARGHERITA PUNTI 25 SU 30

40 ROLLI SARA PUNTI 25 SU 30

41 DI NICOLA ILARIA PUNTI 25 SU 30

42 PICCHIETTI BEATRICE PUNTI 25 SU 30

43 ALBANESE ROBERTA PUNTI 25 SU 30

44 AMATO MARIACHIARA PUNTI 25 SU 30

45 SHAHRBABAKI SARA PUNTI 25 SU 30

46 PRAMARZONI EMANUELA PUNTI 25 SU 30

47 LA GATTA MANUELA PUNTI 25 SU 30

48 ZAVOTA MICHELA PUNTI 24 SU 30

49 MINOZZI RAFFAELLA PUNTI 24 SU 30

50 ZANNI CHIARA PUNTI 24 SU 30

51 BORELLI CHIARA PUNTI 24 SU 30

52 RABITTI SARA PUNTI 24 SU 30

53 BOCOLA SIMONA PUNTI 24 SU 30

54 PIVETTI GRETA PUNTI 24 SU 30

55 AFRICANO GIOVANNA PUNTI 24 SU 30

56 MANTOVI CHIARA PUNTI 24 SU 30

57 COVILI PATRIZIA PUNTI 23 SU 30

58 OGNIBENE GIULIA PUNTI 23 SU 30

59 FEMIANO MARIA PUNTI 23 SU 30

60 SESSA FRANCESCA PUNTI 23 SU 30

61 CANNAMELA MARIA VALENTINA PUNTI 23 SU 30

62 BERGAMINI OKADE CLARA BLESSY PUNTI 23 SU 30

63 VILLANI AGNESE BABILA PUNTI 23 SU 30

64 ROMEO MAURA PUNTI 23 SU 30

65 SAPIO ILENYA PUNTI 23 SU 30

66 SANNINO GELSOMINA PUNTI 23 SU 30

67 MARAZZI MATILDE PUNTI 23 SU 30

68 SANGES FEDERICA PUNTI 23 SU 30

69 LOVINO VITTORIA PUNTI 23 SU 30

70 ACUNZO ANGELA PUNTI 23 SU 30

71 TOSSANI FRANCESCA PUNTI 23 SU 30

copia informatica per consultazione



72 ROMEO LUCIA TERESA PUNTI 23 SU 30

73 CALIA MARIA ANTONIETTA C. PUNTI 23 SU 30

74 ZANOTTI MARTINA PUNTI 23 SU 30

75 CAPUOZZO DEBORA PUNTI 23 SU 30

76 LANDI ALESSIA PUNTI 23 SU 30

77 CARELLI MICAELA PUNTI 23 SU 30

78 TIOZZO SARA PUNTI 23 SU 30

79 CASSARA' VITALBA PUNTI 23 SU 30

80 MANZOLI SILVIA PUNTI 23 SU 30

81 CUOGHI LORENA PUNTI 22 SU 30

82 FINOTELLI FLORA PUNTI 22 SU 30

83 MARCHETTI PERLA PUNTI 22 SU 30

84 MANNINO LUCREZIA PUNTI 22 SU 30

85 MONTIERI SAMUELA FRANCESCA PUNTI 22 SU 30

86 BROCCOLI ELISA PUNTI 22 SU 30

87 MARTINO FRANCESCA PUNTI 22 SU 30

88 TARANTINO RACHELE PUNTI 22 SU 30

89 ROSSI SIBILLA PUNTI 22 SU 30

90 MALETI MATILDE PUNTI 22 SU 30

91 MASTRI ELISA PUNTI 22 SU 30

92 CATALANO BRUNA PUNTI 22 SU 30

93 TONI LETIZIA PUNTI 22 SU 30

94 GIBERTINI LAURA PUNTI 21 SU 30

95 BORGHI ELISA PUNTI 21 SU 30

96 MARRACCINI CORINNE PUNTI 21 SU 30

97 BARRETTA LAURA PUNTI 21 SU 30

98 REGGIANI CECILIA PUNTI 21 SU 30

99 MARI STEFANIA PUNTI 21 SU 30

100 MUZZARELLI STEFANIA PUNTI 21 SU 30

101 FIORELLINI CHIARA PUNTI 21 SU 30

102 BAIA CARLOTTA PUNTI 21 SU 30

103 FORTI ROSA PUNTI 21 SU 30

104 PIVETTI CRYSTAL PUNTI 21 SU 30

105 CANTARONI ALESSIA PUNTI 21 SU 30

106 NASTASI MARIA PUNTI 21 SU 30

107 BERSELLI LAURA PUNTI 21 SU 30

108 GRUPICO DEBORAH PUNTI 21 SU 30

copia informatica per consultazione



109 PIRAS LUISA PUNTI 21 SU 30

110 MARINI VIRGINIA PUNTI 21 SU 30

111 IZZO ANNUNZIATA PUNTI 21 SU 30

112 VERDE GESSICA PUNTI 21 SU 30

113 ZODDA GIADA PUNTI 21 SU 30

114 BONETTINI ARIANNA PUNTI 21 SU 30

115 BEKIARIS FRANCESCA PUNTI 21 SU 30

116 REGGIANI ALICE PUNTI 21 SU 30

117 FEI VALENTINA PUNTI 21 SU 30

2) di dare atto:

= che non risultano candidati ammessi  con riserva ai militari di cui agli artt. 678, comma 9, e 
1014, comma 1, del D.Lgs. 66/2010;

= che la graduatoria è stata stilata nel rispetto delle norme sulle precedenze e preferenze, senza 
indicarle per ragioni di privacy;

= che la graduatoria avrà validità per gli anni scolastici 2019/2020 – 2020/20210 – 2021/2022;

3) di  attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 07/08/2019

Il Dirigente Responsabile

LEONARDI LORENA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E AFFARI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE n. 1630/2019 del 07/08/2019

Proposta n° 2439/2019

OGGETTO:  FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA AD ASSUNZIONI DI PERSONALE CON 
CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI E SUPPLENZE 
INIZIALMENTE  PARI  O  SUPERIORI  A  60  GG.  A  TEMPO  PIENO  E/O  PARZIALE  AL  PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE EDUCATIVO - POSIZIONE DI LAVORO EDUCATORE D'INFANZIA - CAT. 
C. - CON RISERVA AI MILITARI DI CUI AGLI ARTT. 678, COMMA 9, E 1014, COMMA 1, DEL D.LGS. 66/2010 - 
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista  la  delega  prot.  9487 del  10/01/2019  che  attribuisce  l'apposizione  del  visto  di  regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Data di esecutività , 08/08/2019 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


